
Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

   Buijrschap Lievelde 
 
Passche, Jor. Buloe. 
Boul. 9 mlr. tientvrij. 
Weijl. 3 dagh meijens, pacht 3 dlr., 1 vercken of 3 dlr. ende 6 pont 
Vlass 109 - 5 - 3/118 - 15 - 6. 
Hof 1 sch., Ponts. 10 gl. 
 
Schaepmate, t'Clooster te Groll. 
Vijf dagh meijens voor 18 gl. 
 
Eestinck, Goossen Haefkes wed'. 
Boul. 8 mlr. tientvrij, derde gerf. 
Hoijlant 3 dagh meijens, doet 7 dlr. 
Gaet uit den Jorden 2 1/2 mlr. rogg an Broeckinck te Vreden, 
ende 1 mlr. Coppelhaver, ende 2 dagh helpens met de peerdens, 
daervan de bouman geeft 2 deel ende de lantvrouw een deel. 
Hof 1 sch. Ponts. 10 gl., 76 - 8 -/83 - 1 - 10. 
 
Op de Stege, of half Coelmis, Tonnis Kistemacker. 
Boul. 6 mlr. tientvrij, derde gerf. 
Hof 1/2 sch. Drie dagh meijens, pacht 5 dlr. 
Een vercken of 2 1/2 dlr. 
Uit den hof 1/2 sch. Miskoorn. 
Ponts. 6 - 4 - 8. 
58 - 1 -/63 - 7 - 10. 
 
Henrick op de Stege, 1 1/2 sch. tientvrij met 1/2 dagh meijens op 
4 - 10 -. 
 
Gelsinck, Raetsheer Cappel. 
Boul. 10 1/2 mlr. tientvrij op den derde gerf. 
3 Dagh meijens, Pacht 10 dlr. ende 6 pont vlass. 
Gaet uit 1 mlr. Coppelhaver ende 2 hoender. 
Een sch. Miskoorn ande Predicant te Grolle. 
101 - 1 -/109 - 17 - 9. 
Hof 1/2 sch. Ponts. 10 gl. 
 
Wed' Gelsincks heeft 2 1/2 sch. tientvrij 4 - 19 - 10. 
 
Heminck, Jor. Plettenborgh. 
Boul. 7 mlr. tientvrij, derde gerf. 
Een dagh grassmeijens. 
Pacht een vercken of 3 dlr., 4 pont Vlass. 
Hof 3 sch. Ponts. 6 - 8 -. 
58 - 1 - 2/64 - 6 - 10. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Bloemendael, Herman Cock, Herman Bijvanck ende Jan ten Knippenborgh. 
Boul. 9 mlr. tientbaer, half an d'Armen te Groll, half an Heer 
Suijrhuis, de 4'gerf. 
Een dagh gras meijens, pacht 3 dlr., 8 pont vlas. 
Hof 1 sp. Ponts. 8 - 4 -. 
66 - 15 - 8/72 - 11 - 10. 
 
Kleine Braeck, Self eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. tientvrij. 
Hof 2 sp., 2 dagh meijens. 
Ponts. 3 - 3 -. 
50 - 4 - 7/54 - 12 -. 
 
Halve Reiner Schroer, Geert ter Mollen. 
2 1/2 Dagh gras meijens op 7 - 10 -. 
 
Viermate, Henrick Dercks. 
3 1/2 Dagh meijens op 10 - 10 -. 
 
t'Ander halve Reiner Schoor, Herman Nijenhuis. 
2 1/2 Dagh meijens op 7 - 10 -. 
 
Henrick Bomer huis ende hof 3 sch. tientvrij, in Lievelde, doet 
11 - 0 - 9/12 gl. 
 
Nijenhuis, Jan Dercks, Bernt Oveljonck. 
Boul. 8 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
3 Dagh meijens, voor huis ende hof helpt hij sijn Lantheer 5 daghen 
met de paerden, s'daeghs 1 gl., 3 pont vlass. 
Hof 1 sp. Ponts. 5 dlr. 12 str., 69 - 5 - 5/75 - 5 - 10. 
 
Hennekes, Derck Henkis kindren. 
Boul. ende hof 6 sch., 2 sch. tientbaer half an d'Armen te Grol, 
half an Heer Suijrhuis. 
Pacht 14 dlr. Ponts. 2 - 6 -. 
20 - 11 - 2/22 - 7 -. 
 
Tanckinck, Jor. Buloe. 
Boul. 16 mlr. tientvrij. 
3 Dagh meijens. Pacht 6 dlr. ende 6 pont Vlass. 
Hof 1/2 sch. Ponts. 10 gl., 105 - 4 - 8/114 - 9 - 1. 
 
Lemeler, Geestlick. 
Boul. 9 mlr. tientbaer an Plettenborgh. 
4'Gerf, voor 45 dlr. 
Huis, hof ende Inslagh, 7 dlr. 
Hof 1 sch. Ponts. 8 - 2 - 6. 
76 - 14 - 6/83 - 8 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

De bouvrouw heeft 3 sp. tientvrij. 
 
Connegoer, Geestlick. 
Boul. 11 mlr. vrij lant, voor 77 dlr. 
Huis, hof ende Inslagh voor 6 dlr. 
Hof 3 sp. twee dagh meijens. 
Ponts. 10 - 7 -. 
120 - 17 - 8/131 - 8 -. 
 
De bouman heeft 5 sch. nieuw veltlant, tientvrij 7 - 9 - 8. 
 
t'Clooster te Groll 11 dagh grasmeijens voor 24 - 15 -. 
 
Spijckers Stedeken, Thijs Peters. 
Boul. 2 mlr. 3 sch. tientvrij derde gerf. 
Een hoexken heijgront 1/2 meijens, voor 5 dlr. 
Hof 1 sch. Ponts. 3 - 8 -. 
29 - 5 - 1/31 - 15 - 10. 
 
Hafkes Stedeken, Tonnis Hunlinck. 
Boul. 2 mlr. 1 sch. hiervan 1 mlr. tientbaer half an den Armen te 
Groll. half an Suijrhuis Vicarie, van het tientbaere de 4'gerf. 
Een hoexken weilant van 1 sch. tientbaer geeft jaerlix 8 dlr. 
Hof 1 sp. Ponts. 2 - 6 -. 
26 - 18 - 10/28 - 14 - 10. 
 
Berent Wessels in den Somer Esch, 2 sch.tientvrij, 3'gerf 
3 - 19 - 11. 
Idem heeft in den Somer Esch 4 sch.tientvrij op de 3'gerf 
7 - 19 - 11. 
 
Lubbert Smenck heeft een stuxken in t'lutteken hus, 1 mlr. tientvrij, 
ende gaet uijt 2 1/2 sch. rogge in t'Gasthuis te Groll. 7 - 19 - 11. 
 
Jan Hummelinck heeft een stuxken lant in t'Lutteken hus, light voor 
weilant, 1 1/2 sch. tientvrij, op 2 - 5 -. 
 
Berent Wessels, 3 sch. tientvrij in den Somer Esch, 3'gerf 
5 - 19 - 11. 
 
Berent Eelderinck, 1 1/2 sch. in den Somer Esch, tientvrij, op de 
3'gerf 2 - 19 - 10. 
 
Tonnis van Raede heeft 2 1/2 sch. in den Somer Esch, tientbaer an de 
Pastorie te Groll 3 - 9 - 11. 
Noch 3 sch. Veltlant tientvrij 4 - 9 - 11. 
 
In den Somer Esch 4 sch. tientvrij, Geestelick, voor 5 dlr., 
7 - 10 -. 
Horigh in t'Waller (las)? 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Berent Maes heeft in den Somer Esch 2 sch. tientbaer in de 
Pastorie te Groll 2 - 14 -. 
Noch 1 sch. tientbaer inde Pastorie te Groll 1 - 7 -. 
 
Gerrit Wansinck in den Somer Esch 3 sch. tientbaer ande Pastorie te 
Groll, op de 4'gerf 4 - 1 -. 
 
Derck Wijcherinck 3 1/2 sch. tientvrij, op de derde gerf 6 - 19 - 10. 
Noch op den Somer Esch 1 1/2 sch. tientvrij, lichte gerf 
2 - 19 - 10. 
 
Braeck, Geestlick. 
Verpacht voor 91 dlr. 
3 Koew. Hof 1/2 sch. 
Voor huis, hof ende Inslagh 10 dlr., 146 - 8 -/158 - 8 -. 
 
Coene te Braeck, 6 1/2 sch. tientvrij 12 - 19 - 9. 
 
Bargijnck, half d'Heer van Stijrum, half Geertjen Bargijnck, d'eene 
halfscheit is leenbaer te Vreden. 
Boul. 6 mlr. 2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Ponts. 6 gl., 51 - 10 -2/55 - 19 - 9. 
 
Jurrien Bargijnck, 1 1/2 sch. tientvrij 2 - 19 - 10. 
Uit d'halfscheit die leenbaer is gaet 1 mlr. 1 sch. rogg., 1 mlr. 
garst an d'Abdie te Vreden. 
 
Besselinck, Geestelijck. 
Boul. 7 mlr. tientbaer, half an de Armen te Groll, half an Heer 
Suijrhuis Vicarie, voor 31 dlr. 
Een dagh meijens, ende huis ende hof 4 dlr. 
Den hof 1 1/2 sp. hier uit gaet 3/4 dlr. an d'Abdie te Vreden. 
Ponts. 6 - 18 -. 
52 - 10 - 7/57 - 2 -. 
 
Boessinck, Embert Tanckinck. 
Boul. 5 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
3 Dagh meijens, huis ende hof 8 dlr. 
Hof 1/2 sch. hier gaet uit 2 sch. rogg. tot tiende an t'Ampthuis te 
Lichtenvoorde ende 2 sch. Coppelhaver. 
Ponts. 8 - 2 - 0 tot last des Lantheeren. 
 
In Heer Suijrhuis Vicarie 3 1/2 mlr. tientvrij. 
Uitgenomen 1 1/2 sch. half an Suijrhuis ende half an 
d'Armen te Groll. licht gerf 26 - 13 - 4. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Haelinck, Berent Wansinck. 
Boul. 11 mlr. tientvrij, derde gerf. 
An t'Gasthuis te Groll. jaerlix 8 mlr. 1 sch. rog. 
Voor 6 1/2 dagh meijens, huis ende hof 11 dlr. 
1 Vercken of 3 dlr., 5 pont vlass, een sch. Miskoorn. 
Hof 1/2 sch. Ponts. 10 - 7 -. 
107 - 19 - 9/117 - 7 - 9. 
 
Jukinck, Jan Brant ende Gosselick ten Roller. 
Boul. 7 mlr. tientbaer, half an d'Armen te Groll, half an Suijrhuis. 
Hof 1/2 sch. Hoeijgront ende Inslagh 2 1/2 koew. daervoor met huis 
ende hof 6 dlr. 
Beswaer, 1 mlr. Coppelhaver, 2 hoender, 1 sch. Miskoorn met 
een hoen, 8 str. thins an Sijn Gen. 1 voeder hoftorf met 
2 voerdiensten. 
Ponts. 3 dlr., 58 - 6 -5/63 - 7 - 10. 
 
Efferinck, Berent Weninck. 
Boul. 8 mlr. minder 1 sch. tientvrij. 
Weijdegront 5 1/5 meijens, Pacht 5 1/2 daler, een vercken of 3 dlr. 
3 Pont vlass, 4 hoender, 6 dagh helpen met de peerde. 
Hof 1 sch. Pontsch. 6 - 18 -. 
79 - 6 - 9/86 - 4 - 9. 
 
Berent Efferinck in de Somer Esch twee stuck saeijlant groot 6 sch. 
tientvrij 11 - 19 - 10. 
 
Hoesels, Geestelick. 
Boul. 11 mlr. voor 56 dlr. tientbaer op de 4'gerf an de Pastorie 
te Groll. 
Voor huis ende hof 5 dlr., hof 1 sch., Ponts. 10 - 7 -. 
90 - 10 - 6/98 - 8 -. 
 
Grootenhuis, Vicarien goet. 
Boul. 7 mlr. tientbaer ande Pastorie te Groll. 
Voor huis ende hof, 2 pont vlass, 6 hoender. 
Een vercken of 3 dlr., 50 - 12 -. 
1 1/2 dagh gras meijens, 4 dlr. 3 dagh helpens met de peerden 
3 - 0 -. 
 
Gese Clumper een stuxken lants met een stuxken gaerden 
lant 1 1/2 sp., doet 4 dlr. 
Hof 1/2 sch. Ponts. 5 - 14 -. 
6 - 0 -. 
 
Hummelinck, Vicarien goet. 
Boul. 9 mlr. tientvrij, de derde gerf. 
Vijf dagh grasmeijens met huis ende hof, 5 pont vlass, 1 vercken ad 
3 dlr., 5 dagh helpens met de peerde. Hof 1 sch. Ponts. 10 - 7 -. 
82 - 13 - 2/89 - 17 - 10. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Herman ande Braeck in een hutte. 
Hof 1 sch. Pro Deo. 
 
Elderinck 3 1/2 sch. tientvrij 3'gerf 6 - 19 - 10. 
 
Weninck, Arent ende Geert te Moller. 
Boul. 9 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 sch., 84 - 14 - 6/92 - 1 - 10. 
Noch 4 dagh meijens, voor 5 dlr., 1 vercken of 3 dlr., 4 pont vlass. 
Hier gaet uit an sch.tiende 3 1/2 mlr. rogg an Geestlickheit. 
Een Rijxdlr. Bloettiende. 
Noch 1 sch. Miskoorn, komt te Groll. 
Ponts. 10 - 7 -. 
 
Gerrit te Weppenreijs 2 dagh grasmeijens voor 4 - 10 -. 
 
Arent te Moller 2 mlr. tientvrij. 
Hof 1 sp. 
Huis ende hof geset op 2 dlr., hier gaet uit een sch. ruevesaet 
in de gemeente 15 - 19 - 11/18 - 19 - 11. 
 
Staeteler, Berent met sijn soon Derck. 
Boul. 8 mlr. tientvrij. 
6 Dagh meijens ten deel hietveldigh. 
Met huis ende hof op 10 dlr., Hof 1/2 sch., Ponts. 10 - 7 -. 
72 - 13 - 5/78 - 19 - 10. 
 
Jickinck, self eijgenaer. 
Huis, hof ende 5 sch. tientvrij ende 2 dagh meijens op 14 dlr., 
19 - 6 - 4. 
 
Berent ten Bussche, 3/4 van een dagh gras meijens doet 1 1/2 dlr., 
2 - 5 -. 
 
Wed' ter Braeck, 2 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf 4 - 1 - 10. 
 
Henrick Dercksen een stuck slecht lant, op de derde gerf, tientvrij. 
Ponts. 6 - 6 -. 
9 - 19 - 10. 
 
Wijcherinck, Heer van Croonenborgh ende Lantdrost tot Zutphen. 
Boul. 12 1/2 mlr. tientvrij, derde gerf. 
Huis, hof ende 7 dagh grasmeijens, 17 dlr. 
Een vercken of 3 dlr. ende 6 pont vlass. 
An t'Ampthuis te Lichtenvoorde tot tient 7 sch. min een sp. rogge, 
noch een Rijxdlr. bloet tient. 
Een sch. Miscoorn te Grolle, alle tot last des pachters. 
Hof 1/2 sch. Ponts. 10 - 7 -. 
138 - 1 - 9/150 - 1 - 9. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Eberinck, Berent van Buloe. 
Boul. 8 mlr. tientvrij. 
Hier gaet af an Sijn Gen. voor tient 2 mlr. rogg., 2 hoexkens 
weidelant 5 dagh grasmeijens voor 8 dlr. noch voor huis ende hof 
4 dlr. ende 7 pont vlass. 
Hof 1 sch. Ponts. 6 - 18 -. 
95 - 2 - 10/103 - 8 - 4. 
 
Vicarie te Grolle 3 sch. 3'gerf anden Pastoer 5 - 19 - 11. 
 
Pondes gaerden, Jan ter Hofstee. 
Huis ende hof 1/2 mlr. op 1 1/2 dlr. 
Noch 2 mlr. tientvrij, Ponts. 1 - 16 -. 
26 - 3 - 5/28 - 8 - 11. 
 
Henrick op den Stege wonende in een hutte. 
Heeft 1 1/2 sch. tientvrij ende 1/2 dagh grasmeijens op 4 1/2 dlr. 
6 - 15 -. 
 
Gebbinck gaerden, Herman Rocks. 
Een hutte met 5 sch. ende een dagh grasmeijens op 10 dlr., 
13 - 16 -. 
 
Reiners Stede, self eijgen. 
Boul. 7 mlr. waer van 2 mlr. tientbaer half an d'Armen, half an 
Suijrhuis met den bloet tient. 
Hof 1 sp., 46 - 14 - 8/50 - 15 - 12. 
Noch een kleijn hoexken weidegront op 20 str., 1 - 0 -. 
 
Armen te Lichtenvoorde 2 mlr., waervan 2 sch. tientbaer an d'Armen 
ende Suijrhuis 24 - 0 -. 
 
Heer van Croonenborgh 2 stuxkens weidegront van 2 dagh meijens voor 
5 dlr., Ponts. 7 - 18 -. 
7 - 10 -. 
 
Koelmans, selfs eijgen. 
Boul. 6 mlr. tientvrij derde gerf. 
Huis, hof ende weidegront, 3 dagh meijens voor 5 dlr., 
een vercken of 3 dlr., daervoor. Hof 1/2 sch., Ponts. 5 - 15 - 8. 
56 - 17 - 1/61 - 15 - 10. 
 
Kleijn Tanckinck, Bernt Staeteler. 
Boul. 3 1/2 mlr. tientbaer den Armen te Groll ende an Suijrhuis. 
Drie dagh meijens, huis ende hof op 5 dlr. 
Hof 1/2 sch., Ponts. 4 - 3 -. 
27 - 17 - 5/30 - 5 - 10. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Jan te Darstharst op den Parscamp. 
3 Sch. tientvrij, derde gerf 5 - 19 - 11. 
 
Ringenberghschen camp, Albert Boickinck cum suis [met de zijnen]. 
2 Mlr. tientvrij 15 - 19 - 11. 
 
Paules mate, Herman (Gaetmen) ende Truijken Fockinck. 
2 Dagh meijens, ende is an d'eene sijdt fleten gront, dat men 
het bij sommige jaeren uit het water moet laeten vuiren 7 - 10 -. 
 
Jan Hackebroeck ende Aeltjen Silvolts, een mate in Lievelde gelegen, 
is groot vier daghmeijens op 8 dlr., 12 - 0 -. 
 
Bernt Schoemaker 5 sch. kan doen 5 dlr. ende 3 1/2 sch. rogge die te 
Grolle in Gasthuis 10 - 12 - 9. 
Noch een hoexken weijdelants gelegen in Lievelde, 1/2 koew. op 
2 - 0 -. 
Noch den Nascamp, is nieuw Velt lant groot 5 1/2 sch. tientvrij 
8 - 4 - 9. 
 
Herman Krijgers, een stuck gelegen in Eefsels, 5 sch. tientvrij, 
slechte lant 7 - 9 - 10. 
 
Wed' van Jan Egberts op den Somer Esch, 1 mlr. tientvrij 7 - 19 - 11. 
 
Borgermr. Schaelen van Groll, een maet in Lievelde, groot 4 dagh 
meijens op 12 - 0 -. 
 
Dries ter Hoeve, 2 sch. tientvrij, 3'gerf 3 - 19 - 11. 
Noch 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf 3 - 19 - 11. 
 
Derck Rumaet huisken ende 7 sch. tientvrij op 8 dlr., 11 - 9 -/12 gl. 
Ponts. 1 dlr. 
 
Jor. Nagel, een hoexken hoijgront in Lievelde, 2 dagh meijens, op 
4 dlr., 6 - 0 -. 
 
Jan Walderbusch heeft in den Somer Esch 5 sch. Grolsche maet, 
tientvrij, hoort onder het Wallen busch 9 - 19 - 10. 
 
Henrick Wallerbusch heeft in den Somer Esch 2 sch. Grolsche mate, 
tientvrij, hoort onder het Waller busch 3 - 19 - 11. 
 
t'Clooster te Groll heeft in de Heerlickheit Lichtenvoorde ettelicke 
stucken lants te samen 8 mlr. tientvrij, derde gerf. 
Noch een hoexken weidegront op 4 dlr. 
Hier gaet uijt 3 1/2 sch. rogge an den Heer van Croonenborgh. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Werner Wissinck, een kampken groot 5 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf, 
watersuchtigh slecht lant 8 - 4 - 9. 
Noch een stuxken in de Somer Esch groot 1 1/2 sch. tientbaer ande 
Pastorie te Groll., 2 - 14 -. 
 
Tonnis Rentinck, huis ende 3 sch. tientvrij. 
Noch in den Esch 2 1/2 sch. tientvrij 11 - 19 - 2/13 - 0 -. 
 
Herman ter Viel in de Ruemate. 
4 Mlr. tientvrij slecht lant, doet 12 - 0 -. 
 
Willem van Selft, 5 sch. roggen ende 3 sch. Boeckw., 
voor 9 - 19 - 10. 
 
Suijrhuis Vicarie, de halve Weelmate, groot 3 dagh meijens, doet 
7 - 10 -. 
 
Willem van Selft, een hoeck nieuw lant, van 1/2 mlr. tientvrij, voor 
2 - 10 -. 
 
Brockhaer, Tonnis Hummelinck. 
Boul. 9 sch. hier van 3 sch. tientbaer an d'Armen ende Suijrhuis. 
Huis ende hof 1 1/2 sp., groenlant 1 dagh meijens 9 dlr., 
27 - 2 - 9/29 - 10 - 10. 
 
Berent ten Tiller, 1 sch. tientbaer an d'Armen ende Suijrhuis 
1 - 7 -. 
 
Hilderinck, Jor. Voorst ende Gosselick te Muller. 
Boul. 9 mlr. tientvrij. 
Hoijgront 3 dagh meijens, 6 dlr. 
Van huis ende hof 6 pont vlas hier gaet uijt 5 sch. mancsaet ende 
1 mlr. rog an Plettenborgh tot last des pachters. 
Hof 1 1/2 sch. Ponts. 9 - 18 -. 
109 - 6 - 6/118 - 18 - 10. 
 
Jan Hummelinck, 3 sch. tientvrij de derde gerf, hier uit 1 mlr. rogge 
an t'Gasthuis te Groll., 5 - 19 - 11. 
 
Berent Wessels, 3 sch. tientvrij, op de 3'gerf 5 - 19 -11. 
 
Jan Rentinck, huis geset op 2 dlr., 3 - 0 -. 
2 Mlr. gesaeis tientvrij 15 - 19 - 11. 
Noch een hoeck weidegront omtrent 1/2 mlr. dagh meijens op 0 - 15 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Aevinck, Sijn Gen. Heer van Lichtenvoorde. 
Boul. 7 mlr. 3 sch. tientvrij. 
Voor huis, weide gront 2 dagh meijens, de pontschatt. 1 vercken of 
3 dlr., 6 hoender, 1/2 sch. Miskoorn. 
Hier gaet uit 9 sch. an Broekinck te Vreden. 
Hof 1/2 sch., Ponts. 10 - 7 -. 
90 - 17 - 1/98 - 15 - 2. 
 
Berent ten Bussche, een hoijmate 2 1/2 dagh meijens, doet 8 dlr., 
12 - 0 -. 
Hieruit gaet 9 sch. rogg an Broekinck te Vreden. Ponts. 10 - 7 -. 
 
Huininck, Sijn Gen. 
Boul. 8 1/2 mlr. tientvrij. 
Voor huis ende hof 2 vercken of 10 dlr., 6 hoender, 
2 dagh grasmeijens. 
Hof 1/2 sch., 102 - 2 - 4/111 - 0 -. 
 
Kleijne Pass, Herman Huininck. 
4 1/2 Mlr. tientbaer an d'Armen ende Suijrhuis. 
Hof 1 sp., Ponts. 3 Rijxdlr. 1 schillinck. 
30 - 2 - 10/30 - 2 - 10. 
 
Sticken, half t'Gasthuis te Groll, half den Heer van Croonenborgh. 
Boul. 11 mlr. 1 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Hoeij gewas 4 dagh meijens, voor 8 dlr., noch 1 vercken of 3 dlr., 
4 Hoender ende 3 dagh helpens met de peerde. 
Hof 3 sp., Ponts. 10 - 7 -. 
107 - 1 - 5/116 - 7 - 8. 
 
Gaspenvelt, Gerrit Jeremiasz te Zutphen. 
Boul. 7 1/2 mlr. tientvrij. 
Voor huis ende hof 1 dlr., 3 pont vlass, 1 vercken of 3 dlr., 
4 hoender ende 3 dagh helpens met de peerde. 
Hof 3 sp., Ponts. 6 - 0 -. 
67 - 10 - 4/73 - 7 - 9. 
Hier gaet uijt 3 sch. rogg met den bloettient van 1 Rijxdlr. 
an Sijn Gen. 
 
[doorgehaald] Warner Rumps, [erboven] Jan (Swonck), 4 sch. tientbaer 
in de Munstersche tiende, 4'gerf. 
 
Schuttenstede, Thomas ter Vile. 
Boul. 7 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 sp., huis ende hof 4 dlr., 18 - 17 - 10/19 - 19 - 10. 
 
Henrick Schoermate, groenlant 1 1/2 dagh meijens slechte gront, doet 
3 - 15 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Dries Artinck, huis ende hof 1/2 sch. ende 5 sch. gesaeis tienvrij op 
8 dlr. 5 str., Ponts. 3 - 9 -. 
11 - 5 - 4/12 - 5 -. 
 
Hendersken Eelderinck, kleijn huis ende 5 1/2 sch. tientvrij, derde 
gerf 11 - 19 - 2/12 - 19 - 10. 
 
Dries Francken, huis ende hof 6 sch. tientvrij, slecht lant op 
9 1/2 dlr., 12 - 12 - 11/14 - 5 -. 
 
Erick in den Toldijck, 3 1/2 sch. tientvrij, derde gerf 6 - 19 - 10. 
 
Henrick Eeftinck, hutte ende hof van 1/2 sch. van sijn suster ende 
broeders gepacht voor 4 dlr. 25 str., 7 - 5 -. 
Noch in den Esch 2 sch. tientvrij, de derde gerf 3 - 19 - 11. 
 
Geestelick landt in den Somer Esch, 3 sch. 1 sp. tientvrij, voor 
4 1/2 dlr., 6 - 15 -. 
 
Een Goorken weijdegront, voor 4 1/2 dlr., 6 - 15 -. 
 
Henrick ten Moller, 2 mlr. tientvrij, derde gerf 15 - 19 - 11. 
 
   Tienden. 
 
Brockinck te Vreden treckt jaerlix an saettiende uijt Lievelde de 
waerdie van 39 - 9 - 2. 
 
Plettenborgh soo sack als gerftiende in Lievelde is begrotet op 
30 18 - 6. 
 
D'Armen te Groll met heer Suijrhuis in qualiteit als Vicarie, hebben 
in Lievelde an tiende de waerdie van 72 - 11 -. 
 
t'Gasthuis te Groll heeft an saettient uijt Lievelde, de waerdie van 
51 - 4 - 6. 
 
* Summa Grossa deser Buijrschap Lievelde 4146 - 9 - 7. 
7 Jan 1647. 
Na afcortinge van XII' ende X' penninck is de buijrschap Lievelde 
bevonden uit te brengen 3873 - 19 - 9. 
Namentlick an Landen 3856 - 19 - 9. 
Ende daer van den VI' penn., 642 - 16 - 7 1/2. 
An huisen 17 - 0 -. 
Daervan den IX' penn., 1 - 17 - 9 1/3. 
      Tesamen 644 - 14 - 6. 
-------- 
De lasten van Heerlickheit Lichtenvoorde zijn bevonden 158 - 1 -. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Alle bijgevoegde tektsten zijn tussen [ ] geplaatst Alle niet te lezen of waarschijnlijke 
tekst is tussen ( ) geplaatst en daar waar geen naam staat is het nb vermeld = niet 
bekend 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap LIEVELDE 

20 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

A 

Aevinck, 10 
Artinck, 11 

B 

Bargijnck, 4 
Besselinck, 4 
Bijvanck, 2 
Bloemendael, 2 
Boessinck, 4 
Boickinck, 8 
Bomer, 2 
Braeck, 4, 6 
Brant, 5 
Brockhaer, 9 
Brockinck, 11 
Broeckinck, 1 
Broekinck, 10 
Buloe, 1, 2, 7 
Bussche, 6, 10 

C 

Cappel, 1 
Clumper, 5 
Cock, 2 
Coelmis, 1 
Connegoer, 3 
Croonenborgh, 6, 7, 

8, 10 

D 

Darstharst, 8 
Dercks, 2 
Dercksen, 6 

E 

Eberinck, 7 
Eeftinck, 11 
Eelderinck, 3, 11 
Eestinck, 1 
Efferinck, 5 

Egberts, 8 
Elderinck, 6 
Erick, 11 

F 

Fockinck, 8 
Francken, 11 

G 

Gaspenvelt, 10 
Gebbinck, 7 
Gelsinck, 1 
Gelsincks, 1 
Grootenhuis, 5 

H 

Hackebroeck, 8 
Haefkes, 1 
Haelinck, 5 
Hafkes Stedeken, 3 
Heminck, 1 
Hennekes, 2 
Hilderinck, 9 
Hoesels, 5 
Hoeve, 8 
Hofstee, 7 
Huininck, 10 
Hummelinck, 3, 5, 9 
Hunlinck, 3 

J 

Jeremiasz, 10 
Jickinck, 6 
Jukinck, 5 

K 

Kistemacker, 1 
Kleijn Tanckinck, 7 
Kleijne Pass, 10 
Kleine Braeck, 2 
Knippenborgh, 2 

Koelmans, 7 
Krijgers, 8 

L 

Lemeler, 2 
Lutteken hus, 3 

M 

Maes, 4 
Mollen, 2 
Moller, 6, 11 
Muller, 9 

N 

Nagel, 8 
Nascamp, 8 
Nijenhuis, 2 

O 

Op de Stege, 1 
Oveljonck, 2 

P 

Parscamp, 8 
Passche, 1 
Paules mate, 8 
Peters, 3 
Plettenborgh, 1, 2, 9, 

11 
Pondes gaerden, 7 

R 

Raede, 3 
Reiners Stede, 7 
Rentinck, 9 
Ringenberghschen 

camp, 8 
Roller, 5 
Ruemate, 9 
Rumaet huisken, 8 
Rumps, 10 

S 

Schaelen, 8 
Schaepmate, 1 
Schoemaker, 8 
Schoermate, 10 
Schoor, 2 
Schroer, 2 
Schuttenstede, 10 
Selft, 9 
Silvolts, 8 
Smenck, 3 
Spijckers Stedeken, 3 
Staeteler, 6, 7 
Stege, 1, 7 
Sticken, 10 
Stijrum, 4 
Suijrhuis, 2, 3, 4, 5, 

7, 9, 10, 11 

T 

Tanckinck, 2, 4 
ter Vile, 10 
Tiller, 9 

V 

Viel, 9 
Viermate, 2 
Voorst, 9 

W 

Walderbusch, 8 
Wallerbusch, 8 
Wansinck, 4, 5 
Weelmate, 9 
Weninck, 5, 6 
Weppenreijs, 6 
Wessels, 3, 9 
Wijcherinck, 4, 6 
Wissinck, 9 

 

http://www.genealogiedomein.nl

